
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

SỞ XÂY DỰNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: 19/QĐ-SXD Lạng Sơn, ngày  02  tháng 02 năm 2022 
  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi và hủy bỏ Kết luận số 02/KL-SXD ngày 16/01/2022 của 

Giám đốc Sở Xây dựng Lạng Sơn về nội dung tố cáo đối với Trung tâm 

Kiểm định chất lượng công trình xây dựng Lạng Sơn 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG 

 

Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 31/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp tổ chức thi hành Luật Tố 

cáo; 

Căn cứ Quyết định số 22/2020/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2020 của 

UBND tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Xây dựng tỉnh Lạng Sơn;  

Xét đề nghị của Chánh thanh tra Sở tại Tờ trình số 17/TT-TTr ngày   

28/01/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi và hủy bỏ Kết luận số 02/KL-SXD ngày 16/01/2022 của 

Giám đốc Sở Xây dựng Lạng Sơn về nội dung tố cáo đối với Trung tâm Kiểm 

định chất lượng công trình xây dựng Lạng Sơn. 

 Lý do thu hồi và hủy bỏ: 

- Ngày 26/01/222, Giám đốc Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình 

xây dựng Lạng Sơn đã ban hành Quyết định số 39/QĐ-TTKĐ  thu hồi và hủy bỏ 

Báo cáo Kết luận giám định tư pháp xây dựng số 36/BC-TTKĐ ngày 

31/01/2019 của Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng Lạng Sơn 

Công trình: “Bồi thường thiệt hại ngoài hợp đồng, tranh chấp quyền sử dụng đất, 

buộc tháo dỡ công trình vật kiến trúc trên đất và hủy một phần giấy chứng nhận 

quyền sử dụng đất” tại số 06 và số 04, khu Hòa Bình, thị trấn Lộc Bình, huyện 

Lộc Bình, tỉnh Lạng Sơn. 

- Người tố cáo Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng 

Lạng Sơn có đơn (đề ngày 28/01/2022) rút toàn bộ nội dung đơn (đề ngày 

25/6/2019) tố cáo và Văn bản nêu ý kiến (đề ngày 09/8/2021) tố cáo đối với 

Trung tâm Kiểm định chất lượng công trình xây dựng Lạng Sơn. 

 



2 

 

Điều 2. Chánh Văn phòng sở, Chánh Thanh tra sở, Giám đốc Trung tâm 

Kiểm định chất lượng công trình xây dựng Lạng Sơn và cơ quan, tổ chức, đơn 

vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (Để B/C); 

- Ban TCD tỉnh; 

- Thanh tra tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- Tòa án nhân dân tỉnh; 

- UBND huyện Lộc Bình; 

- Các phòng CM; 

- Lưu: VT, hồ sơ, TTr. 
 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Sỹ Tân 

 


		2022-02-02T10:06:48+0700


		2022-02-02T10:07:45+0700




